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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 177/P/LB/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plytki ceramiczne niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu 5902610571862 GRANITOS
BROWN PODLOGA 30 x 30

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badaf:
Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Kosynieréw Gdynskich 75

66-400 Gorzow Wielkopolski

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
U sprzedawcy: Superhobby Market Budowlany Sp. z 0.0, Al Krakowska 102, 02-180
Warszawa, Superhobby Market Budowlany Sp. z o.0. , ul. Mysliborska 48, 66-400 Gorzow
Wikp.

2. Data pobrania prébki: 13.09.2021 r.; nr protokotu pobrania probki: 15 (nr akt sprawy:

wwb.7782.3.6.2021)
3. Data dostarczenia probki: 21.09.2021 r.; nr protokotu przyjgcia probki: —.
4. Producent: Ceramika Paradyz Sp. z o.o.
ul. Piotrkowska 61
26-300 Opoczno, Polska
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 12.07.21
6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Plytki w oryginalnych opakowaniach kartonowych
zaklejono tasmg firmowa Inspektoratu. Na kazdym opakowaniu naklejona kartka z
napisanymi : Prébka do badai, Cze$¢ 1/2 (na drugim opakowaniu Czes¢ 2/2) , opis wyrobu
budowlanego, producent, data pobrania, podstawa prawna, znak sprawy, adres Inspektoratu.
Pudelko wraz z prébkami z zlecenia nr 15/2021 umieszczono na palecie. Calos¢ przykryta

kartonem, na kartonie naklejona koperta z dokumentacjg (zlecenia oraz protokoly pobrania),



10.

11.
12.

na kopercie etykieta adresowa. Calo§¢ oklejona czarng folig typu stretch.
Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 35 opakowan
Wielkos¢ (ilo$é, masa, objeto$¢) pobranej probki: 2 opakowania po 14 szt. kazde razem 2,52 m’

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Prébke pobrano na podstawie: Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia
23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332 ze zm.), art. 16 ust. 2a ustawy z
dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1213) oraz
zastosowanej specyfikacji techniczne;j.

Data przeprowadzenia badania: 21.09 — 12.10.2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania:

Sie¢ Badawcza Lukasiewicz — Instytut Ceramiki i Materialéw Budowlanych
Oddzial Ceramiki i Betonéw w Warszawie

Laboratorium Badawcze, Grupa Badawcza Ceramiki

ul. Kupiecka 4

03-046 Warszawa

Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyrdb zostat dostarczony w ilosci i jakoéci umozliwiajacej wiasciwe wykonanie zleconych
badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

1.

Sila tamiaca
Badanie wykonano zgodnie z norma PN-EN ISO 10545-4:2019-04 Plytki i plyty ceramiczne. Czgsé

4: Oznaczanie wytrzymalosci na zginanie i sily lamigcej.

Licznos¢ probki: 7 sztuk

Obcigzenie Sita lamiaca Wytrzymatos¢
Nr Obcigzenie | tamiace — Sila — warto$é Wytrzymato$¢ | na zginanie —
probki famigce | warto$§¢ | lamigca srednia na zginanie warto$¢
F [N] $rednia S[N] Se [N]* R [N/mm?)] $rednia
Fu [N]' ° Rg [N/mm?]*
11/145P 2070 1941,1 47,857
12/145P 1910 1791,6 43,060
13/145P 2180 20476 49,213
an1asp | 10ss | 2001 18326 N 44,046 ol
15/145P 2076 ? 1947,3 ’ 45,640 ’
16/145P 2020 1892,9 45,495
17/145P 2110 1977,9 47,538

* Calkowita niepewno$¢ pomiaru wyznaczono przy poziomie ufnoéci ok. 95% i wspdiczynniku

rozszerzenia k=2.

Srednica podpory d [mm] 2041
Grubo$¢ gumy t [mm] 5+1
Odleglo$¢é migdzy punktem podparcia 1045
i krawedzig plytki i [mm]
Odlegto$¢ miedzy podporami I [mm] 280




2. Odpornosé na szok termiczny

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN ISO 10545-9:2013-12 Phytki i plyty ceramiczne. Czes¢

9. Oznaczenie odpornosci na szok termiczny.

Licznos¢ probki: 5 sztuk
Nasigkliwo$¢ wodna plytek: Ep < 10%

Stosowana metoda: z zanurzeniem.

Po 10 cyklach ogrzewania do (145 + 5)°C i chtodzenia do (15 + 5)°C na zadnej plytce nie wystapity
pekniecia

3. Odporno$é na zamrazanie-rozmrazanie

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN ISO 10545-12:1999 Phytki i plyty ceramiczne --

Oznaczanie mrozoodpornosci

Liczno$¢ probki: 10 sztuk

Poczatkowa Koricowa Tloé¢ plytek
Nr probki nasiakliwo$¢ nasigkliwo$¢ uszkodzonych po 100
wodna E; [%] wodna E; [%] cyklach
1/145p 0,4 0,8
2/145Pp 0,3 0,9
3/145P 0,3 L1
4/145P 0,4 0,9
5/145P 0,3 1,3 0
6/145P 0,5 1,2
7/145P 0,4 0,8
8/145P 0,3 1,0
9/145P 0,3 0,9
10/145P 0,4 1,2

Inne badania: —
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okre§lonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i probki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

Wiasciwosci uzytkowe Deklarowane Kryteria oceny Zbadane Ocena
wyrobu budowlanego zgodnoscei
Sifa famiaca minimum Wyréb spetnia 1918,7N zgodne
1100 N wymagania gdy wynik + 66,0 N
badania jest wigkszy
lub réwny niz wartos$c¢
deklarowana




Wiasciwosci uzytkowe Deklarowane Kryteria oceny Zbadane Ocena

wyrobu budowlanego zgodnosci
Odporno$é na szok spetnia Wyréb spetnia Brak peknig¢ po 10 zgodne
termiczny wymagania gdy na cyklach

zadnej z badanych
prébek po 10 cyklach
badania nie wystepuja

uszkodzenia
Trwato$é: odpornos¢ na spelnia Wyrdb spetnia Brak uszkodzen po zgodne
zamrazanie-rozmrazanie wymagania gdy na 100 cyklach

zadnej z badanych
prébek po 100 cyklach
badania nie wystepuja
uszkodzenia

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci

B sprawozdania.

D Opinie i interpretacje:

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postact

(podpis przeprowadzajacego nie) (imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej sprawozdanie)

Z-ca Lidera Grupy Badawczej
Ceramika

Dude

mgr Agnieszka Ducka

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)




